
R.U.D.L D.R.S. n. 901/2024/Serv. 6 del 22.04.2024                                 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative 
Servizio 6 – Coordinamento servizi centri per l'impiego – politiche giovanili – politiche precariato – mobilità nazionale e 

transnazionale – gestione PON IOG – PON SPAO  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA              la L.R. 15/05/2000 n. 10; 

 VISTO              il D.Lgs. 23/06/11 n. 118 e successive modifiche e integrazioni concernente “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 

Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42“; 

VISTA            la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19; 

 

VISTA            la L.R. 13/01/2015, n. 3, art. 11 che disciplina le modalità applicative del D.Lgs. 118/2011; 

 

VISTO              il D.Lgs. 27/12/2019, n. 158 recante “Norme di attuazione dello statuto speciale della Regione 

siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli“; 

 

VISTO          il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3“; 

 

VISTO l’art. 1 della L.R. 19/05/2005 n. 5 “Cantieri di servizi per la sperimentazione del reddito minimo di 

inserimento” che autorizza l'Assessore regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro a finanziare l'istituzione e la gestione diretta di Cantieri di Servizi in favore dei comuni 

della Sicilia destinatari della sperimentazione del reddito minimo di inserimento, ai sensi del 

Decreto legislativo 18 giugno 1998, n. 237; 

 

VISTO l'art. 35 della L.R. 5 del 28.01.2014 recante “Interventi per l’occupazione dei lavoratori utilizzati 

nei Cantieri di Servizi già percettori del reddito minimo di inserimento”; 

 

VISTO il comma 2 dell'art. 5, della L.R. n. 27 del 29/12/2016, recante “Interventi per la tutela e 

l'occupazione dei lavoratori utilizzati nei cantieri di servizi già percettori del reddito minimo di 

inserimento”, che autorizza il Dipartimento regionale del Lavoro a concedere ai beneficiari del 

reddito minimo di inserimento che ne fanno richiesta, per la fuoriuscita definitiva dal bacino di 

appartenenza, un'indennità omnicomprensiva di importo corrispondente ad anni 5 del sussidio di 

cui al comma 3 dell'art. 1, della L.R. n. 5 del 28/01/2014, da corrispondere in rate annuali, 

riconosciute ai soggetti per i quali il numero di anni necessari al raggiungimento dei requisiti di 

pensionabilità non è inferiore a dieci; 

 

VISTA                      la L.R. 16 gennaio 2024 n. 1 concernente “Legge di stabilità regionale 2024 – 2026“; 

 

VISTA                la L.R. 16 gennaio 2024 n. 2 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024 – 2026; 

VISTA                      la deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023 del conferimento incarico di 

Dirigente Generale Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei 

Servizi e delle Attività Formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali 

e del Lavoro all’Avv. Ettore Foti; 



 

VISTO             il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 442 del 13/02/2023 del conferimento incarico di 

nomina del Dott. Ettore Foti, dirigente di III fascia, ai sensi dell’art. 11 della l.r. 20/2003 e dell’art. 

6 del D.P.R. 5 dicembre 2009, n. 12, del ruolo unico della dirigenza della Regione Siciliana, di 

Dirigente Generale del Dipartimento regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei 

Servizi e delle Attività Formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali 

e del Lavoro; 

 

VISTO        il D.D.G. del 10/06/2022 n. 1194 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo M.R. Ricciardo 

l’incarico di Dirigente del Servizio VI – Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego – Politiche 

giovanili – Politiche precariato – Mobilità nazionale e transnazionale – Gestione PON IOG – PON 

SPAO; 

   

VISTO           il D.R.S. n. 3206 del 07.11.2023 con il quale è stata impegnata e liquidata sul capitolo 713303 del 

Bilancio della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2023, la somma di €. 4.183,85, a titolo 

di prima rata indennità per la fuoriuscita in favore della sig.ra Centorbi Letizia, del Comune di 

Delia, giusta istanza di adesione presentata dalla stessa ai sensi della L.R. 29/12/2016, n. 27, art. 5, 

comma 2; 

ATTESO che il pagamento in favore della sig.ra Centorbi Letizia, disposto con mandato n. 93 del 

22/11/2023 non è andato a buon fine e che, per gli effetti, risulta annullato all’interno del sistema di 

contabilità della Regione Siciliana, risultando le somme spostate nel capitolo 900705;                      

CONSIDERATO che la beneficiaria istante, giusta comunicazione da parte del Comune di Delia, ha provveduto ad 

indicare le nuove coordinate bancarie sulle quali emettere il mandato di pagamento; 

RITENUTO    di dover riemettere il mandato di pagamento andato fallito, confermando la beneficiaria e l’importo 

dovuto di cui al D.R.S. n. 3206 del 07.11.2023; 

DECRETA 

ART. 1 Per le motivazioni sopra esposte, che ai fini del presente decreto sono considerate interamente 

riportate e trascritte, è autorizzata la riemissione del mandato di pagamento, la cui liquidazione è 

stata autorizzata con il D.R.S. n. 3206 del 07.11.2023 e che risulta fallito, in favore della sig.ra 

Centorbi Letizia per l’importo di €. 4.183,85; 

ART. 2 Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito 

Internet della Regione Siciliana ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei 

contenuti ai sensi dell’articolo 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n.21 così come sostituito 

dall’art.98, comma 6 della L.R. n.9/2015. 

 

           Il Dirigente del Servizio 6 

        (Dott. Pippo M.R. Ricciardo) 

 


		2024-04-22T16:47:45+0200
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




